

Informationsblatt für die Durchführung der 2. Änderung Regionales Raumordnungsprogramm 2010 für den Landkreis Emsland (Vierstreifiger Ausbau der Europastraße E 233) gem. Art. 13, 14 ff. Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO)

Ihre personenbezogenen Daten werden im Falle einer Stellungnahme zum Zwecke der 2. Änderung des Regionalen Raumordnungsprogramms 2010 für den Landkreis Emsland (Vierstreifiger Ausbau der Europastraße E 233) verarbeitet. Rechtsgrundlage dieser Verarbeitung sind § 3 NROG i.V. mit § 9 ROG in den aktuell gültigen Fassungen.

Die Bereitstellung Ihrer personenbezogenen Daten ist daher gesetzlich vorgeschrieben. Sofern Sie Ihre personenbezogenen Daten nicht bereitstellen, kann der Landkreis Emsland weitere Ermittlungsmaßnahmen treffen. Zudem kann der Landkreis Emsland Ihren Antrag wegen fehlender Mitwirkung ganz oder teilweise ablehnen. Insoweit müssen Sie mit einer für Sie negativen Sachentscheidung rechnen.

Ihre Daten werden gespeichert und bleiben archiviert.

Ihre personenbezogenen Daten werden ggfs. an weitere Fach- und Genehmigungsbehörden sowie im Rahmen der gesetzlich erforderlichen Erörterungen weitergeleitet und bekannt gegeben. Eine Weiterleitung an Drittländer/Nicht-EU-Mitgliedsstaaten erfolgt nicht.

Den Landkreis Emsland als verantwortliche datenverarbeitende Stelle können Sie per E-Mail unter regionalplanung@emsland.de bzw. postalisch unter Landkreis Emsland, Ordeniederung 1, Abt. Raumordnung und Städtebau, 49716 Meppen, kontaktieren.

Sie können außerdem den Datenschutzbeauftragten des Landkreises Emsland per E-Mail unter <u>datenschutz@emsland.de</u> bzw. postalisch unter Landkreis Emsland, Datenschutzbeauftragter, Postfach 15 62, 49705 Meppen, kontaktieren.

Sie können gegenüber dem Landkreis Emsland folgende Rechte geltend machen:

- Recht auf Auskunft
- Recht auf Berichtigung oder Löschung
- Einschränkung der Verarbeitung
- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung

Jede betroffene Person hat das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde (*Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Prinzenstraße 5, 30159 Hannover, Telefon:* +49 511 120-4500, E-Mail: poststelle @lfd.niedersachsen.de), wenn sie der Ansicht ist, dass ihre personenbezogenen Daten rechtswidrig verarbeitet werden.